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Ansvarig utgivare: Kajsa Werner, tel 072-277 99 39. E-post: kajsa.werner@folkbildning.net
Redaktionskommitté: Birgitta Hede, Roland Ekelund och Majken Lasson. E-post: m-nytt@spfkarlskoga.se
Annonser: Lena Kinell, tel 557 57. E-post: lenakinell@gmail.com
Kansli och expedition: SPF, Solbringen 80, Loviselundsvägen 73, 691 83 Karlskoga. Tel 302 40.
 E-post: spfkarlskoga@telia.com Öppen vardagar kl. 10-12.
Föreningens ordförande: Kajsa Werner, tel 072-277 99 39. E-post: kajsa.werner@folkbildning.net
Föreningens sekreterare: Per Aspeli, tel 537 81. E-post: per.aspeli@hotmail.com
Föreningens kassör: Leila Raudsaar, tel 181 01. E-post: leila@raudsaar.com
Föreningens hemsida: www.spfkarlskoga.se  E-post: christer@lasson.st
Föreningens PlusGiro: 94 41 25-4
Föreningens Bankgiro: 5715-5640
Tryckning: Karlskoga Grafiska, tel 300 53. E-post: grafiska@telia.com

Tisdag 4 februari kl. 14.00
 Årsmöte Rävåskyrkan. Se notis.
 Anmälan till exp. tel. 302 40 senast måndag
 3 februari kl. 11.30.

Måndag 10 februari kl. 14.00
 Träffen. Stickkafé.

Tisdag 18 februari kl. 14.00
 Vetgiriga Veteraner. Rävåskyrkans samlingsal.
 Margareta Karlsson, Kommunalrådstiden –
 personliga reflexioner. Se notis!
 Anmälan till exp. tel. 302 40 senast måndag
 17 februari kl. 11.30.

Måndag 24 februari kl. 14.00
 Träffen. Stickkafé.

Almanackan
(Sparas till nästa nummer av Månadsnytt)

Manusstopp för nästa nummer av Månadsnytt tisdagen den 18 februari kl. 16.00.
Distribution fredagen den 28 februari.

Vi hälsar följande nya
medlemmar välkomna

Bertil Jonsson, Anders Ersgatan 16
Anne-Marie Wettermark, Lupinvägen 20

Våra arrangemang
sker i samarbete med

Studieförbundet
Vuxenskolan

Nya öppettider på
expeditionen

 Fr.o.m. årsskiftet har SPFs expedition minskat 
sina öppettider till måndag, tisdag och torsdag kl. 
10.00 - 12.00.

OBS!
Medlemsavgift för 2014

 Du får inbetalningskort för medlemsavgiften 
tillsammans med detta nummer av Månadsnytt!
 Kom ihåg att betala den snarast!

Meddelande från
Månadsnytts redaktion:

Manusstopp och
utgivningsdagar

under 2014
Nr Manusstopp Utgivning
2 Tisdag 18/2 Fredag 28/2
3 Tisdag 18/3 Fredag 28/3
4 Måndag 14/4 Fredag 25/4
5 Tisdag 19/8 Fredag 29/8
6 Tisdag 16/9 Fredag 26/9
7 Tisdag 21/10 Fredag 31/10
8 Tisdag 18/11 Fredag 28/11

OBS! På grund av påsken är manusstopp 
för aprilnumret en dag tidigare.
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Allt under
ett tak!
Öppet alla dagar 8-22

Telefon 676 70
www.maxikarlskoga.se

Ordföranden har ordet
 Från och med 2007 har jag 
ingått i SPF:s styrelse, först som 
ledamot och från och med 2009 
som sekreterare.
 2010 valdes jag till ordföran-
de, en post som jag lämnar vid 
årsmötet 4 februari 2014. Under 
sju år har jag samlat på mig en 
mängd minnen, de flesta ljusa 
och glada. Jag minns utflykterna till Ånnaboda 
i den underbara månaden maj under ledning av 
Inge Liljegren. Då njöt man av våren efter den 
långa vintern.
 Jag minns också förstklassig underhållning, som 
vi bjudits på vid våra årsmöten: sång och musik av 
tenoren Kent Lundberg och pianisten Sören Ågren, 
klockspel av kyrkomusikern Eva från Sköllersta och 
konsert av slagverkarna Daniel Berg och Fredrik 
Duvling, för att bara nämna några musiker. 
    Men jag minns förstås också våra styrelsemöten. 
Vi har alltid kunnat enas, och det har funnits många 
erfarna ledamöter, som haft kloka synpunkter. Det 
är en oerhörd tillgång för en ordförande. Arbetsvil-
liga har också styrelsemedlemmarna varit. Därför 
har vi under det gångna verksamhetsåret kunnat 
erbjuda datakurser för nybörjare. Något som jag 
hoppas kommer att fortsätta nästa verksamhetsår. 
Kanske även då med Curt Konradsson, Gunn An-
dersson och Jan-Olof Forsling som ledare.
 Ledamöterna har också villigt hjälpt till på Lör-
dagsträffen, som vi lyckades återuppliva under det 
gångna verksamhetsåret.
 Det ska bli ett nöje att fortsätta att delta i SPF:s 
aktiviteter, och gärna hjälpa till om det behövs.
 Vi ses även under det nya verksamhetsåret! Om 
cirkeldeltagarna vill, fortsätter litteraturcirkeln 
nästa år.
 Tack styrelsen för stöd och hjälp, vad skulle 
man ha gjort utan er?

Kajsa Werner
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Ordföranden har ordet
Det behövs ett forsk-

ningscentrum i geriatrik,
tycker Gunnar Akner,
professor i detta ämne.
Med geriatrik menas läran
om ålderdomens sjukdo-
mar och dessa sjukdomar
har Gunnar Akner arbe-
tat med i hela sitt yrkes-
verksamma liv. Han tyc-
ker att staten ska anslå 75 miljoner kronor till forsk-
ning i ämnet under fem år. Man bör också utbil-
da fler specialistläkare inom området. Geriatrik
anses inte så glamoröst inom läkarvetenskapen,
säger han. Men med en ökande andel äldre i be-
folkningen kan det ju vara befogat med en sådan
satsning.

Gunnar Akner menar att de äldre inte får en
tillräckligt bra vård idag, och att de och deras an-
höriga måste framföra sina klagomål för att både
vård och omsorg ska bli bättre. Han har behand-
lat patienter och även besökt äldreboenden och
bl.a. studerat vilken mat som serverats där.

När Ulf Grell, projektledare för mattesterna
som gjorts i Örebro län, ska lägga fram projektets
slutrapport, kommer även Gunnar Akner att vara
med. Rapporten ska också redovisas på Läkarstäm-
man. Det är positivt att äldres vård, mat och lev-
nadsvillkor studeras kontinuerligt, särskilt med
tanke på vissa missförhållanden som avslöjats un-
der det gångna året. De drabbar inte bara de äld-
re utan också de anhöriga, som ofta känner sig
maktlösa.

Kajsa Werner

Vetgiriga veteraner
Torsdagen den 13 december kl. 14.00

i Rävåskyrkans samlingssal.

Program:
Traditionellt besök av

Karlskoga lucia
Välkomna till en lättsam, julorienterad eftermid-

dag. Förutom luciatåg och kaffeservering även be-
sök av Tomten Jonsson.

Anmälan till exp. tel. 302 40 senast dagen före.
Välkomna!

Kjell Selander

Månadsmöte
Tisdagen den 4 december kl. 14.00

i Rävåskyrkans samlingssal.

Program:
Torsten Rönn och Gunilla Grafström –

Resereportage från Sydvästra USA.
Paret Torsten och Gunilla kommer att på sed-

vanligt lärorikt och intressant vis berätta och visa
mycket professionella bilder från resan.

Torsten säger så här om resan – ”Vi besökte rätt
många nationalparker, nationalmonument och
andra parker för att få uppleva geologins under,
indianmålningar och djur och fågelliv.”

Efter föredraget kaffe, smörgås, kaka och fram-
för allt gemytlig samvaro. Eftermiddagen avslutas
med sedvanliga lotterier.

Anmälan till exp. tel. 302 40 senast dagen före.
Välkomna!

Kjell Selander

Vetgiriga veteraner
Tisdagen den 15 januari kl. 14.00

i Rävåskyrkans samlingssal.

Program:
Kenneth Sundquist

– att arbeta som närpolischef
Närpolischefen Kenneth besöker oss för att be-

rätta om polisarbete i allmänhet och arbetet i Kga/
Degerfors i synnerhet.

Förvänta dig en trevlig stund med en berättar-
glad person. Tillfälle till frågestund.

Så bäste medlem, utrusta dig med frågor, sätt på
dig vinterkläder och kom till Rävåskyrkan. Vi ska
väl börja det nya året med riktigt mycket folk?

Kaffedrickning och sedvanlig gemytlig samvaro.
Anmälan till exp tel 302 40 senast dagen före.
Välkomna!

Kjell Selander

Käre Gud!
Min bön för 2013 är att få ett fett bank-

konto och en tunn kropp!
Var så snäll och blanda inte ihop dessa

som du gjorde förra året . . .
Amen

SPF Karlskoga

Ordinarie årsmöte
4 februari kl. 14.00

i Rävåskyrkans kyrksal

Program
Pianomusik

Lili-Ann Regestad

Välkomsthälsning
Kajsa Werner, ordförande

Parentation
över avlidna medlemmar

    Inledning av Monica Albertus

Psalmen ”Härlig är jorden”
sjungs unisont

Årsmötesförhandlingar

Avtackningar

Musikunderhållning
Sång och gitarr, Tore Kjäll

Kaffe i Mariasalen, lotterier

Anmälan till exp. tel. 302 40 
senast måndag 3 februari
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 Vid tre tillfällen tjänstgjorde Agne 
Nihlson tillsammans med annan frivillig 
personal som tandläkare i Kenya. Detta 
skedde på uppdrag av Rotary Läkarteam 
i samarbete med Kenya Ear Foundation.

Något om Kenya
 Som en liten bakgrund nämnde Agne att Kenya 
har en yta som är ungefär 2 ½ gånger Sveriges med 
en befolkning på ca 38 miljoner människor. De två 
officiella språken i Kenya är swahili och engelska 
men många andra dialekter används också. Man 
känner sig givetvis som kenyan men klan- och 
stamtillhörigheten är väl utvecklad och av betydelse 
för den enskilde. När det gäller viktiga beslut tas 
stor hänsyn till stamtillhörigheten. En viss yrkes-
grupp rekryteras i allmänhet från en och samma 
stam, även om undantag finns. Fem religioner, 
kristendom och diverse andra såsom buddism och 
islam, utövas.

Starten
 Verksamheten för Agnes del skedde vid tre tillfäl-
len, 2001, 2003 och 2009. Man började verkligen 
från ”scratch” med att de fyra personerna från 
Sverige under 2001 ställde i ordning nedskickad 
utrustning, som kom från folktandvården i Sverige 
samt skapade kontakter för den kommande verk-
samheten. Det var först i slutet av 2001 som något 
som kan kallas tandvårdverksamhet kom igång. 
De sex missionsjukhusen, där de flesta av de upp-
rättade tandklinikerna inrättades, drivs oftast av 
nunnor.
 Allt installationsarbete i klinikerna gjordes av 
den från Sverige nedsända personalen men till slut 
fick man ändå igång verksamheten.
 Så var det då dags för en behandling för första 
gången och premiärpatienten var en av nunnorna.

 Då behovet av förebyggande tandvård var 
mycket stort, försökte man från början att så 
mycket som möjligt koncentrera sig på detta. Ofta 
låg emellertid behovet av avhjälpande tandvård 
närmare till men elevgrupperna var väldigt stora 
och undervisningsmaterielen ganska enkla och 
primitiva. Man fick hjälp av en grupp kanaden-
siska volontärer som hjälpte till att rita och måla 
undervisningsbilder på pappskivor.

Barntandvård
 På de egna klinikerna behandlade man mest 
barn. Barnen var alltid tålmodiga och underkas-
tade sig behandlingarna utan protester. Röntgen- 
utrustningar hade man inte tillgång till men en 
”automatisk bedövningsmaskin” hade man till sin 
hjälp. Det framgick inte klart hur den fungerade 
men Agne berättade att barnen i alla fall blev 
förundrade över hur konstigt det var när känslan 
i munnen försvann eller dämpades.
 Flera barn kom till kliniken med en mun som 
var full av både mjölktänder och permanenta tän-
der. Efter en selektiv utdragning av några mjölk-
tänder så ordnade sig de kvarvarande permanenta 
tänderna på ett korrekt sätt.
 Under 2009 kom man också igång med behand-
ling av barn med funktionshinder. Sådana barn 
och även sådana som på annat sätt var avvikande 
göms ofta undan av familjen. Emellertid finns 
det faktiskt skolor i Kenya speciellt inrättade för 
dessa barn. Detta är kanske förvånande men också 
mycket glädjande.

Tandvårdens vedermödor
 En patient kunde vandra fem till sex mil, köa 
på kliniken och sedan, om man inte kom fram till 
behandling den dagen, vandra hem igen alla milen. 

Vetgiriga Veteraner: Tandhälsa i Kenya

”Själv är bästa dräng” är ibland nödvändigt.

Uppmärksamma elever.
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Sedan var det bara att komma tillbaka nästa dag 
på samma sätt.
 För de flesta patienter som kom med en dålig 
tand existerade inte lagning utan botemedlet var 
för dem utdragning. Dock förekommer numera 
på de etablerade klinikerna att man lagar i stället 
för att dra ut.
 Det fanns en del praktiska problem, som t.ex. 
tillgång till el. Hade man ingen el från något 
eluttag, så fick man gå över till batteridrift. Man 

Livet i Kenya
 I Kenya lider man naturligtvis av flera andra 
sjukdomar än hål i tänderna, varvid hiv/aids utgör 
ett stort problem. Den allvarliga och oftast dödliga 
sjukdomen Ebola grasserar också i Kenya. Om den 
ledde till döden alltför ofta på ett visst sjukhus, så 
fick detta dåligt rykte och då drog folk sig tyvärr för 
att uppsöka det igen. All sjukvård i Kenya kostar 
pengar (även för barn). Kostnaden är för oss en 
liten summa men för normalkenyanen ofta för hög 
för att man skulle kunna betala den och då fick väl 
sjukdomen förbli obehandlad.
 Agne berättade också om en inbjudan till besök 
några mil bort som den svenska gruppen fick. Som 
avskedspresent överräcktes en levande höna som 
flaxade och kacklade. Det hade varit en oartighet 
eller till och med en skymf att inte ta emot gåvan, 
så det var bara att hugga tag i benen, hålla om 
vingarna och försöka få den med sig tillbaka hem 
i bilen. Den lämnades sedan vidare för slakt och 
tillagning.
 Tandvårdsteamet fick också tillfälle att upple-
va det rika naturlivet i Kenya. Agne visade flera 
intressanta bilder från det bekanta viltreservatet 
Masai Mara.

Tandvård i framtiden
 Av de tandläkare som utbildas i utlandet kom-
mer bara ungefär hälften tillbaka för att verka i 
Kenya. I det tandvårdsprojekt som Agne deltog i 
försökte man, förutom förebyggande och avhjäl-
pande tandvård, också genom undervisning och 
utbildning av kenyanerna förbereda dem för att ta 
över verksamheten vid avslutningen av projektet. 
Kanske kan ett utbyggt tandvårdssystem utifrån 
de kliniker som byggs upp av Rotary få flera att 
återkomma till Kenya efter utbildningen.

Text: Roland Ekelund
Bild: Agne Nihlson

Den batteridrivna utrustningen togs ofta fram.

Naturen producerar många bra hjälpmedel.

hade god hjälp av en sådan vid den avhjälpande 
tandvården.
 Ett annat problem var vattentillförseln. Det går 
ju åt mycket vatten inom tandvården och i detta fall 
kom vattnet från högt placerade reservoarer. Reser-
voarerna fick tyvärr också ett tillskott av kringfly-
gande sand, så filter och liknande täpptes snabbt 
till när det passerade genom trycksystemet. Då 
fick man ta till sin praktiska uppfinningsrikedom.
 Ut med vattnet, sedan koka och destillera och 
så fylla på i tomma plastdunkar i stället! Plast-
dunkarna försvann emellertid ibland, eftersom de 
var begärlig egendom för egen vattenhämtning. 
Då försökte man i stället att använda tomma 
Coca-Colaflaskor för anslutning till trycksystemet. 
Men en flaska kunde bara användas ca 3 gånger, 
sedan var den uppblåst som en ballong färdig att 
explodera. Man fick dock för det mesta ordning 
på det hela så småningom.
 På frågan om man använde tandborste svarade 
många patienter nekande, vilket ju var ganska 
alarmerande. Förklaringen kom när den lokala 
varianten av ”tandborste/tandsticka” förevisades, 
ett verktyg gjord av naturmaterial som även tycktes 
innehålla något slags desinfekterande medel. Den 
verkade nog trots allt fungera ganska bra och är ju 
dessutom billig.
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Besök av Karlskoga Lucia 
med tärnor

 Den 12 december samlades många av 
våra medlemmar för Luciafirande.
 Efter en trevlig stund med adventskaffe fort-
satte programmet med diktläsning. Det var Hans 
Jonsson som för sjunde året läste dikter på härlig 
värmländsk dialekt.
 Vi fick bland annat höra Tomten av Viktor 
Rydberg. Det var mycket uppskattat och har blivit 
en tradition i SPF:s Luciafirande.
 Därefter var det så dags för Karlskoga Lucia 
Elin Lindberg och hennes tärnor att skrida in i 
Rävåskyrkan där vi satt och väntade.

 Vi bjöds på mycket vacker körsång, ett om-
fattande program som började och slutade med 
Luciasången. Däremellan de flesta kända jul- och 
luciasånger. Det var verkligen stämningsfullt och 
vackert.

 Gunnel Ringman och Sten-Åke Bengtsson, 
ansvariga för Vetgiriga Veteraner, hade anordnat 
programmet och Henrik Seiver, Kiwanis Club var 
luciageneral.

Text och foto: Lena Kinell
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KOLL på läkemedel
 De två största pensionärsföreningarna PRO 
och SPF samarbetar med Apoteket AB för bättre 
läkemedelsbehandling till äldre. Samarbetet har 
pågått i snart fyra år. Staten bidrar med medel.

Syftet är
– att man som patient skall veta att man kan agera 
själv för en bättre behandling.

Målen är
– att halvera multimedicineringen i åldersgruppen 
80+ fram till 2017
– att halvera användningen av olämpliga läkeme-
del i åldersgruppen 80+ fram till 2017
– att alla över 75 år med 5 eller flera läkemedel på 
recept skall erbjudas minst en läkemedelsgenom-
gång årligen.

 I Sverige finns 1,8 miljoner ålderspensionärer. 
De flesta av dem använder läkemedel regelbundet 
och har stor nytta av behandlingen.
 Men läkemedel innebär också särskilda risker 
för äldre personer eftersom de är känsligare än 
yngre. Många får dessvärre för många läkemedel 
eller läkemedel som är helt olämpliga. KOLL på 
läkemedel försöker motverka detta genom evidens-
baserad opinionsbildning.
 I alla kommuner i Sverige har nyckeltal tagits 
fram avseende
– andelen av befolkningen 80+ med mer än 10 
läkemedel (Se rutan om Örebro län)
– andelen av befolkningen 80+ med olämpliga 
läkemedel (Se rutan om Örebro län)

Hur vet man nyttan av läkemedel?
 Bedöma nyttan
Botar – antibiotika Lätt
Lindrar – smärtstillande Lätt
Ersätter – insulin Lätt
Förebygger – blodtryck Svårt 
      – blodfetter
      – blodsocker etc.

Yngre äldre
•	 Förebyggande	läkemedel	vanliga
•	 Oföljsamhet	till	läkemedelsordinationerna
•	 Oftast	underbehandling
•	 Patientens	uppfattning	kontra	läkarens	upp-

fattning ger oföljsamhet.
•	 Samsyn ger följsamhet.

Äldre äldre
•	 Många	sjukdomar	och	symtom
•	 De	flesta	behandlas	med	läkemedel
•	 Multimedicinerande
•	 Äldre	får	lättare	problem	med	läkemedel 
 (de är känsligare)
•	 Osäker	dosering	av	läkemedel	till	äldre. 
 (biverkningar)
•	 Läkemedelsinteraktioner	drabbar	mest	äldre.
•	 Ordinationer	från	flera	olika	läkare
•	 Bristande	uppföljning	och	helhetsbedömning
•	 Forskning	kring	äldres	sjukdomar	har	låg 
 prioritet

Viktigaste problemen för äldre äldre är
•	 Multimedicinering
•	 Doseringsproblem
•	 Olämpliga	läkemedel

 Två viktiga häften finns på Apoteket AB Gra-
tis! Skaffa dem! Kan även beställas www.spf.se 
och www.kollpalakemedel.se

Kloka frågor
 om äldres läkemedelsbehandling att ställa i  
sjukvården.

Kloka rättigheter
som ger dig en bättre läkemedelsbehandling.

 Dessa innehåller många goda råd, lista över 
läkemedel som bör undvikas av äldre, hur man 
förbereder sig inför läkarbesök m.m.

Rapport från studiedag i Karlstad 10 oktober 2013
Britt-Marie Danielsson

Redaktionens kommentar
 De två häftena delades ut tillsammans med 
novembernumret av Månadsnytt.

 Andel i % av befolkningen 80+ med mer 
än 10 olika läkemedel på recept 2012:  
Degerfors 55,4 %, Karlskoga 44,8 %, Örebro 
41,5 %, Riket 46,1 %
 Andel i % av befolkningen 80+ med 
olämpliga  läkemedel 2012:
Degerfors 34,6 %, Karlskoga 27,4 %, Örebro 
24,5 %, Riket 27,0 %.

 På www.kollpalakemedel.se finns listor över 
landets samtliga kommuner.
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SPF har planerat följande resor och aktiviteter:

Anmälan till resorna görs direkt
till Marianne Cornelid, tel. 0586-

505 98 eller 070-316 64 65.

Vinprovning
Fredag 7 februari kl. 18.30

Pris: 160:- /pers
	 Än	en	gång	gör	vi	ett	försök	med	prov-
ning av vita viner.
 Och även denna gång kommer Gunnel 
Schenk, som skrivit böcker i ämnet, och 
berättar om olika druvor. Hon kommer att ge 
förslag på vad man kan äta till de olika vinerna. Vi 
får också se bilder från vinproduktionen i Alsace.
 I priset ingår provning av vitt vin med små 
smakbitar till.
 Plats: SPF:s lokal på Hotellgatan (Träffen).
 Anmälan senast den 31 januari till Marianne 
Cornelid, tel. 505 98 eller 070-316 64 65 eller Siv 
Kanon, tel. 513 57.

Påskresa i Värmland
Måndag 14 april. Pris: 580:-

 Vi avreser från Karlskoga vid 10-tiden med sikte 
på	Solbacka	Gästgiveri	i	Östra	Ämtervik,	där	vi	ska	
inta vårt påskbord.
 Mätta och belåtna fortsätter vi sedan vår resa 
mot Sahlströmsgården. Där blir vi guidade runt 
och där intar vi också vårt eftermiddagskaffe. Det 
finns också en butik, där de som vill kan handla.
 Därefter går färden mot Karlskoga igen.
 I priset ingår: Bussresa, påskbord med dryck, 
visning och kaffe på Sahlströmsgården.

Göteborgsoperan

”La Cage Aux Folles”
Söndag 2 mars. Pris: 1160 kr

 Mikael Samuelsson, känd för svenska folket 
som Fantomen på Operan, är tillbaka på musikal-
scenen, när han nu gör rollen som dragshowartisten 
Zaza. Hans make, nattklubbsägaren och konferen-
cieren Georges, görs av folkkäre Hans Josefsson.
 Musikalen är fylld av kärlek, värme, humor och 
storslagna shownummer.
 Det är också en gripande berättelse om fördo-
mar, att stå upp för sig själv och för rätten att få 
vara den man är.
 I priset ingår: Bussresa, teaterbiljett och en 
tvårättersmiddag inkl. dryck och kaffe.
 För att vi ska få behålla biljetterna måste 
resan bokas senast den 5 februari!

”Ut i det blå” i maj

Pris kommer i nästa nummer av 
månadsnytt!

Planerad resa som kommer i nästa 
nummer av Månadsnytt:

Resa till Bornholm i slutet 
av juni och början av juli
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 Tisdagen 25 februari träffas vi omkring 
kl 13 på restaurang BOFORSMÄSSEN 
(tidigare Pärltuppen).
 Dagens lunch kostar 85 kr, vilket inklu-
derar sallad, smör, bröd, dryck & kaffe.
 Buss nr 2 passerar restaurangen två 
gånger i timmen, hållplats på E18 precis 
utanför restaurangen.
 Den som vill åka med i en bil eller har 
plats i sin bil kommer till Solbringen 
(utanför exp.) kl 12.30. Vi föreslår att man 
betalar 20 kr till bilföraren. Meddela om du 
behöver bilskjuts.
 För att kunna boka bord någon dag i 
förväg vill vi gärna få en anmälan (ej bindan-
de) till exp. tel. 302 40 eller e-post spfkarl-
skoga@telia.com  senast fredag 21 februari.

Ingalill Ericson och Ulla Forsling

Äta bör man . . .

och gärna
tillsammans!

Fria ord 
Möteslokalen för sista 

gången
 Vi är ett gäng vänner och medlemmar som 
länge har önskat att SPF förlägger sina möten till 
någon annan lokal än den frikyrka där man håller 
till sedan en tid.
 Argumenten för kyrkolokalen var först att där 
var det lägre lokalhyra än Folkets Hus. Nu är väl 
den skillnaden i stort sett utjämnad. Sedan hette 
det att där var det bättre tillgång till parkering, nu 
är även det argumentet överspelat i och med att 
den tidigare parkeringsytan på andra sidan gatan, 
nu och en lång tid framöver, utnyttjas i samband 
med pågående byggnadsarbeten.
 Hoppas nu att en ny styrelse objektivt kan ta 
tag i lokalfrågan med nya ögon så kanske det även 
kan bli mer välbesökta möten, gärna då också med 
lite mer publikdragande program.

Vaccination mot influensa 
– nu är det bråttom

 Socialstyrelsen har identifierat ett antal risk-
grupper som löper risk för att drabbas av allvarlig 
influensasjukdom eller få svåra komplikationer till 
följd av influensan. För dessa, liksom för 65+, är 
vaccineringen gratis.
 Vaccinera kan man bara göra innan man blir 
sjuk. Eftersom säsongens influensa har börjat få fäs-
te i Sverige är det därför bråttom. Ta chansen! Det 
är bara att ringa sin Vårdcentral och beställa tid.
 Vill du veta mer kan du söka på nätet, www.
orebroll.se, sök på ”vaccination mot influensa”.

Jan-Olof Forsling
Friskvårdssamordnare

Vetgiriga veteraner
Tisdagen den 18 februari kl. 14.00

i Rävåskyrkans samlingssal.

Program:
Margareta Karlsson 

Kommunalrådstiden - 
personliga reflexioner.

 Kaffedrickning och sedvanlig samvaro. 
Anmälan till exp tel 302 40 senast måndag 
17 februarir kl. 11.30.
 Varmt välkomna till en intressant träff!

Sten-Åke Bengtsson
Gunnel Ringman

 Tänk på att nyblivna ”yngre” pensionärer har 
lite andra förväntningar på underhållning och pro-
gram. De är säkert heller inte främmande för att ett 
trevligt och intressant möte kan kosta några tjugor.

Bengt Aldén enl. uppdrag

Redaktionen efterlyser 
synpunkter

 Det skulle vara intressant att få synpunkter från 
Månadsnytts läsare, till exempel förslag på vilken 
typ av program ni vill ha på våra möten.

Vi har också en annan fråga 
 Hur vill ni ha Månadsnytt? Vad ska tidningen 
innehålla och vad ska den inte innehålla?
 Du kan t.ex. lämna svar till expeditionen eller 
mejla till m-nytt@spfkarlskoga.se
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 Trots julhandel och julmarknader kom 
det en ganska stor skara för att lyssna 
på Kjell Selander när han berättade om 
film.
 Allra först redde Kjell ut begreppet nörd. Det 
anses väl vara en lite speciell person, en riktig kuf. 
Men om man sätter någonting före ordet nörd så 
blir det lite annorlunda. I stort sett är det en per-
son som är kolossalt intresserad av ett ämne eller 
en sysselsättning.
 Kjells första filmminne var ganska rart och för-
tjänar att berättas. Han var 5 år och var mycket 
förtjust i Tarzan som fanns som serie i tidningen. 
Föräldrarna brukade läsa den för honom. Natur-
ligtvis skulle han få se filmen om Tarzan när den 
kom, med egen sittplats och allt. Men när filmen 
började blev lille Kjell jätteledsen och började 
gråta. Tarzan såg ju inte alls ut som i tidningen! 
Resten av filmen satt han i mammas knä. Ja, så 
kan det gå.
 Fram till 1976 var Kjell en helt vanlig person 
när det gällde film. Det fanns som mest sju bio-
grafer i Karlskoga och Kjell hade börjat smita in 
på vuxenfilmer ganska tidigt, vilket brukade gå bra 
eftersom han hade blivit ganska lång. Bland annat 
såg han Sommaren med Monika som 13-åring. 
Och ganska tidigt började det inuti Kjell utveck- 
las en liten cineastdjävul (som han själv uttryckte 
det.)
 Men vad var det då som hände 1976? Jo, då blev 
Kjell utsedd som ansvarig för filmer på grundsko-
lans högstadium. Senare blev han ansvarig för all 
film på grundskolan. Det blev bland annat film-
veckor då man såg ca 5 – 6 filmer per dag. Det var 
ju nödvändigt att veta vad det var för filmer man 
tog hem åt skoleleverna.
 Det bildades en barnfilmsstyrelse med deltagare 
från olika orter i Sverige som träffades en helg i 
månaden, hade styrelsemöten, allmänna diskus- 
sioner och naturligtvis tittade på film. Kjell var med 
där 1984 – 1992. Vartannat år var det också film-
veckor i de olika nordiska länderna med barnfil- 
mer.

 Men det blev förstås inte alls bara filmer för 
skolbarn utan även mycket film för övrigt. 1987 
startades Filmstudion i Karlskoga. Man hade som 
regel ca 200 deltagare och som mest nära 300. 
Det var ett utmärkt sätt att få se bra filmer till ett 
hyfsat pris.
 Tyvärr upphörde det mycket plötsligt 2011 när 
biografägaren utan någon förvarning talade om att 
han skulle göra sig av med utrustningen.
 Vi fick ta del av några speciella händelser. Kjell 
hade någon gång tidigare träffat Bille August. Nu 
stod han vid bagagebandet på flygplatsen i Los 
Angeles och när hans väska kom så ryckte han åt 
sig den så häftigt att den for iväg bakåt och slog 
omkull en man som stod där. Som tur var gick det 
bra och när han hjälpte mannen upp såg han att 
det just var Bille August han hade slagit omkull! 
En händelse att minnas.
 En annan minnesvärd händelse var den gång 
som Kjell och någon mer hade tillfälle att besöka 
filmfestivalen i Cannes. Det blev lite dramatiskt 

Lördagsträffen:
Kjell Selander,
en äkta filmnörd

Här visar Kjell upp beviset för att han varit på filmfestivalen 
i Cannes. Foto: Leila Raudsaar
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och gick till så här: När Kjell och hans kompis 
anlände till Cannes såg de genast till att ordna med 
ackreditering och fick ett kort att ha om halsen för 
att kunna komma in på filmerna.
 Nu skulle de gå på en kvällsfilm, en av de allra 
viktigaste som kunde få pris. Smoking var före-
skrivet och Kjell hade hyrt en sådan och kände 
sig uppklädd och stilig. Men när de kom till 
filmvisningen blev det tvärstopp. Det var fel färg 
på kortet, så det dög inte. De hade betalat 1000 
francs men för de finaste filmerna skulle man ha 
ett annat kort som kostade 5000 francs.
 Kjell blev arg (ja, faktiskt, han som ser så snäll 
ut) och trängde sig in. Det dröjde ca 3 sekunder 
så kom två stora kraftiga vakter. En grep Kjell 
om axlarna och en i benen och så lyftes han helt 
enkelt ut. Det blev att gå och skaffa rätt kort, för 
naturligtvis ville de se filmerna.
 Vi SPF:are minns naturligtvis seniorbion som 
Bengt Aldén hade satt igång och som Kjell ansva-
rade för under 2008 och 2009. Det blev problem 
genom att filmen ibland inte hade kommit och 
det var ju inte så roligt när publiken hade kommit 
förgäves. Därför upphörde seniorbion tyvärr.
 För att vi riktigt skulle fatta vidden av Kjells 
filmintresse berättade han att han under 24 års 
tid hade sett 3310 filmer. Det blir i snitt 138 
filmer per år eller ungefär en film var tredje dag. 
Man häpnar!
 När man har sett så många filmer är det svårt att 
välja ut en favorit, men Kjell har fått frågan många 
gånger och måste han välja en favorit så blir det 

Bild från Gudfadern
(del 1, 1972).

Woody Allen.

nog Gudfadern, men alla 
filmerna är inte lika bra.
 Det finns förstås många 
bra regissörer men för Kjell 
är favoritregissören Woody 
Allen.
 Som avslutning frågade 
Kjell: Tycker ni att jag är 
en filmnörd? Vi svarade ett 
ganska samfällt ja!
 Kjell berättar alltid med 
en stor portion humor och 
så var det naturligtvis ock-
så den här gången. Tiden 
gick fort och vi tackade 
Kjell med kraftiga applå-
der. En julklapp blev det 
också.

Text: Birgitta Hede

Rapport från KPR-möte 
i november

Ekonomi
 Kommunens ekonomichef, Patrik Haasma, 
redogjorde på ett tydligt, pedagogiskt och intres-
seväckande sätt för kommunens ekonomi. Bety-
delsen av begrepp som prognoser, ekonomibalans, 
kommunala bolag, byggnationer, satsningar, stats-
bidrag, kostnadsutjämning, budget, buffert med 
mera i kommunal budgethantering förklarades.

Genomlysning av socialförvaltningen
 Socialchef Karin Björkman redogjorde för del-
årsrapport nr 2, 2013 rörande socialförvaltningens 
samtliga ansvarsområden avseende måluppfyllelse 
av politiska mål, kvalitetsarbete och ekonomi. 
Samtliga förvaltningars verksamheter skall ge-
nomlysas av extern konsult. Först ut var social-
förvaltningen.
 Genomlysningen visade att det går att arbeta 
mer effektivt med bland annat handläggningen 
inom vård och omsorg genom att frångå ett insats-
styrt arbetssätt och utveckla ett behovsstyrt arbets-
sätt där den enskildes behov står i fokus, och inte 
vilka insatser förvaltningen har att erbjuda. Brister 
finns även i handläggningen och uppföljningen av 
beslut. Socialförvaltningen har omgående påbörjat 
utvecklingsarbetet.

Studiebesök
 KPR-mötet avslutades med studiebesök vid 
nybyggnationerna för vårdboende på Skranta-
höjdsvägen. Genomtänkt, trevligt och ljust! De 
första flyttar in i mitten av januari.

Skrantahöjdens vårdboende.

 Av kommunens 321 vårdboendeplatser är nu 
212 avsedda för personer med demenssjukdom, 
86 för personer med kroppsligt sjukdomstillstånd 
och 29 för korttids- eller växelvård.

Britt-Marie Danielsson
Ledamot av KPR
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 Föredragshållare på månadsmötet i 
november var Bengt Nordell. Efter 25 år 
i Karlskoga hade han och hans fru flyttat 
till Helsingborg men bor nu i Karlskoga 
igen.
 I Helsing-
borg  hade 
de t i l lhört 
SPF-Kärnan 
och Bengt 
började med 
att visa ett 
bildspel och 
berätta om 
denna fören-
ing där han 
varit ordfö-
rande.
 SPF-Kär-
nan består av tio SPF-föreningar – en i varje 
stadsdel. De är väldigt aktiva och försöker verk-
ligen aktivera och engagera sina medlemmar. 
Nya medlemmar inbjöds till ett Månadsmöte 
där de presenterades. Där hade man cirkulerande 
anmälningslistor där man kunde skriva på sig för 
kommande program och utflykter. Det fanns dock 
ingen månadstidning.
 Exempel på program: Föredrag, säkerhet i hem-
met, studiecirklar, resor, teater, utflykter, boule, 
dans, promenader. En punkt som blivit omåttligt 
populär var ett återkommande vinlotteri. Då kom 
folk i mycket god tid för att inte missa detta.
 Sedan övergick Bengt till bildspelet om årsti-
derna som sträckte sig från tidig vår ett år till tidig 
vår nästa år. Bengt är en mycket duktig fotograf. 
Det var fantastiska bilder på växtlighet och fåglar 
under olika årstider. Bilderna visar några exempel.
 Tyvärr gör inte svartvita tidningsbilder bilderna 

Från tussilago till tussilago

rättvisa. Bilderna ledsagades av vacker och stäm-
ningsfull musik. Man njöt verkligen.

Text: Majken Lasson
Bild: Bengt Nordell

 Detta var det sista månadsmöte som Kjell Selan-
der ordnade. Jan-Olof Forsling tackade ”Mr Film” 
för allt arbete han lagt ner under sina sju år för 
Vetgiriga Veteraner och fem år för Månadsmöten.

Så här har vi sett Kjell Selander många gånger.



VÅREN 2014

TORSDAGEN 9 JANUARI KL. 18.00 I BREGÅRDSSKOLANS AULA
TRETTONDAGSKONSERT

Wermlands Opera med Malin Klingborg och Anna-Maria Krawe

SÖNDAG 9 FEBRUARI KL. 15.00 PÅ ALFRED NOBELS BJÖRKBORN
KVINNORS MUSIK

Feminissimoensemblen 

SÖNDAG 2 MARS KL. 17.00 I MUSIKPALATSET
KLASSISKA MÄSTARE 
Solist: Daniel Beskow - Piano

SÖNDAG 30 MARS PÅ ALFRED NOBELS BJÖRKBORN KL 15.00
SCHUBERTS WINTERREISE 

Duo Dialog tillsammans med Jakob Högström

SÖNDAG 11 MAJ KL  16.00 I BREGÅRDSSKOLANS AULA
MELODIKRYSS MED KARLSKOGA SYMFONIORKESTER

Jessica Hyvärinen - Sång

ONSDAG 4 JUNI KL. 19.00 PÅ ALFRED NOBELS BJÖRKBORN
BLAND STRÅKAR & RÖRBLAD

Nobelkvintetten och Nils Erik Hagström

FREDAG 13 JUNI KL. 19.00 I ÄPPELLUNDEN ALFRED NOBELS BJÖRKBORN
SOMMARMUSIK I PARKEN

Svenska Klarinett Sextetten
 

Biljetter på Biljettstället tel 0586-52020, www.biljettstallet.se, www.ticnet.se 
eller vid entrén från en timme före konserten. 200:-/80:-
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Caféet med hemlagat och hembakat.

Ta med annonsen så får Ni köpa kaffe och
mjuk kaka för endast 35 kr (ord pris 45 kr).

Gäller under februari.

Öppettider:
Måndag-fredag 10.00-18.00 Lördag 10.00-15.00

Välkomna in i en gammaldags miljö.

Patricia med personal

Välkomna till

Centralplan 2, Karlskoga • 0586-371 05

Den utmätta tiden
 Alla har vi förväntningar på det nya året 2014.  
De kan vara olika för varje människa men en öns-
kan har nog alla – att må bra och vara frisk.
 Stellan Wahlfridsson talade om detta ämne på 
Lördagsträffen 18 januari. Titeln, Den utmätta 
tiden, hade han hämtat från en bok av Peter Noll 
som var schweizisk juristpro-
fessor. Noll fick när han var 
55 år veta att han hade mag-
cancer men han avböjde be-
handling. Han ville leva den 
utmätta tid som återstod 
så frisk som möjligt. Han 
började skriva dagbok för att 
förmedla sina erfarenheter, 
tankar och känslor under sitt 
sista år till de levande.
 Men den mesta tiden ägnade Stellan åt att 
berätta om Kristian Gidlund som gick bort 17 
september 2013 endast 29 år gammal.
 Kristian föddes och växte upp i Borlänge och 
bildade tillsammans med några kamrater rockban-
det Sugarplum i slutet av 90-talet. Han var trum-
mis i bandet. Han började frilansa som journalist 
samtidigt som han utbildade sig i multimedia.
    2011 fick han besked att han hade cancer i 
magsäcken. Det blev upprinnelsen till en välbesökt 
blogg, I kroppen min, med 8 miljoner besök. 
Han genomgick cellgiftbehandling och efter ett 
halvår såg man märkbara förbättringar och Kris-
tian slutade sin blogg. Men cancern gav sig inte 
och Kristian insjuknade på nytt. Denna gång gav 
läkarna honom inget hopp. Kristian började då 
blogga igen.
 2013 utgavs hans bok: I kroppen min – resan 
mot livets slut och alltings början, som delvis är 
baserad på bloggen. Boken och bloggen väckte 
medial uppmärksamhet och Kristian framträdde i 
radio och TV där han pratade om sin sjukdomsresa 
och sin syn på döden.
 I juni var han sommarvärd i radions P1. Jag 
lyssnade på honom när vi åkte ner till Kungshamn 
och berördes verkligen. Han verkade ha en livser-
farenhet som man inte trodde var möjlig vid hans 
låga ålder.
 Stellan Wahlfridssons anförande berörde nog 
alla och han fick välförtjänta applåder. Lena Kinell 
och Gunnel Ringman stod som värdar för denna 
träff och de skall också ha en eloge.

Text och foto: Majken Lasson
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 Ja, så var det dags igen att inviga en 
ny, alldeles oanvänd almanacka med 365 
rena, vita, oskrivna blad.
 Det här skriver jag på det ”gamla” årets sista dag, 
och visst undrar jag vad jag kommer att skriva på 
alla de där nya vita sidorna och vad det nya året 
skall bära i sitt sköte.
 En sak är säker, den här julen 2013 var nog den 
mest bedrövliga ur vädersynpunkt som jag kan 
minnas. Enligt SMHI har så mycket regn inte fallit 
över Sverige på 50 år!
 Härligt, tänkte jag, nu får man lite lägre elräk-
ningar, men av någon anledning aviseras nu kraf-
tiga höjningar av elpriserna! Suck! Jag har aldrig 
varit bra i matte och det här övergår vida mina 
förståndsgåvor. Det är väl bara att hänga med och 
se glad ut.
 Apropå att hänga med: visst är det konstigt att 
vi pensionärer har levt så länge, kanske man skall 
säga överlevt. Tänk alla julbord vi gluffat i oss 
utan tanke på alla de gifter som media dagligen 
presenterar för oss arma konsumenter. 
    De yngre husmödrarna och mammorna i min 
familj läser noga alla innehållsförteckningar och 
jag är övertygad om att en normal veckoinhandling 
måste ta jättelång tid att klara av. Det värsta är att 
vad som gick an för en månad sen plötsligt blir 
dödskallemärkt och måste ersättas med något nytt.
 Själv handlar jag mina dagligvaror med döds-
förakt och struntar fullständigt i några som helst 
innehållsförteckningar – OK det kan man göra när 
man är 85 och viss förståelse har jag naturligtvis 
för de unga som har andra krav, men i första hand 
tycker jag att radio, TV och tidningar skulle ge 17 
i att hela tiden (ofta rätt överdrivet) skildra hur illa 
det står till med de livsmedel vi konsumerar!
 Nu hoppar jag raskt till 13 januari, tjugondag 
Knut, och nu skall ju allt som påminner om jul 
kastas ut! För min del är det ganska lätt, numera är 
mitt hem helt fritt från allt vad tomtar och glitter 
heter. Adventsstakar har jag naturligtvis, men två av 
dem la av på ett ganska tidigt stadium, de var bara 
några år gamla, men den vackraste i svart gjutjärn 
står där år från år som den ståndaktige tennsoldaten 
och sprider sitt vackra sken. I år fyllde den 62 år 
(inhandlad 1951)! Det är en viss kvalitetsskillnad 
mot de elgrejor man köper nuförtiden. I det avse-
endet var det nog bättre förr.

 Något som inte var bättre förr har jag just också 
upplevt.
 För en tid sen hittade jag på biblioteket en ny-
utgåva av Agnes von Krusenstiernas ”Fattigadel” i 
flera delar. När den kom ut i mitten av 1930-talet 
blev det stor skandal och författarinnan blev full-
ständigt sågad av kritik och läsare! Den måste jag 
ju bara läsa om. Men, efter bara sisådär en 25 sidor 
orkade jag bara inte längre. Tänk er en text där 
alla pluraländelser på verben är skrivna så här: vi 
skola, vi voro o.s.v. Det blev till slut så jobbigt att 
jag bestämde mig för att avstå från vidare läsning. 
Där fick jag, som ofta klagat över den förslarvning 
som vårt språk utsätts för nuförtiden. Det stämmer 
inte alltid!
 Just nu damp Humanistiska Föreningens vår-
program ned i min brevlåda och jag ser att i mars 
kommer Margot Wallström att gästa oss. Då borde 
man nog hyra en större lokal än vår lilla matsal 
på Solbringen, eftersom hon ju är mäkta populär 
och har haft ett framgångsrikt liv inom politiken.
 Och till slut något att vara glad åt: Snart är vi 
inne i februari och ljuset återvänder, vilket ju i sin 
tur betyder att våren inte är så långt borta! Redan 
nu gläder jag mig åt den första tulpanbuketten, 
som fått ersätta en ganska trist julstjärna!
 Vi hörs igen (kanske).

Ulla

Somligt var bättre förr – men inte allt!

Ur
Gunilla Dahlgrens
Lilla fruntimret 50+
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 Några flicknamn kommer här. Som vanligt är 
det ibland lite si och så med stavningen.

1. Dom där smala konsonanterna som ibland
 blir tjocka  
2. Skriva under utan Curieupptäckt  
3. Säger hon när hon klagar på dålig vara  
4. Kan hon sin karaktär  
5. Bra när hon söker jobb  
6. Tycker hon att vissa av gåtorna är  
7. Hon tar bort o-et från sitt lilla
 blåsinstrument  
8. Bör ge bifall

 Svaren kommer i nästa nummer, men som 
tidigare nämnts blir det inte längre några vinster.
 Frågor och kommentarer kan mejlas till 
birgitta.hede@bahnhof.se.

Svar på gåtorna i
novembernumret:

1. The sandy bay Sandviken
2. Castle island Borgholm
3. Healthy village mountain Sundbyberg
4. Pennybridge Örebro
5. South port Söderhamn
6. Sun sodium Solna
7. Cape skiwax Uddevalla
8. Said laid Sala

av Birgitta Hede

Gåtfullt

Som alla vet
är det val i år.

Här kommer några tänkvärda ord:

Några människor byter parti för sin 
övertygelses skull. Andra byter övertygelse 
för sitt partis skull.

Winston Churchill

Där alla tänker detsamma, där blir det 
inte mycket tänkt.

Walter Lippman
(amerikansk politiker och filosof )

Lita aldrig på kvinnfolk!
– Vi kan väl gå på konserten på Bregårds- 
skolan? Wermlandsoperans orkester spelar.

– När börjar det?

– Klockan 7.

– Börjar det inte klockan 6?

– Nej, 7!

– Men i tidningen står .....

– Klockan 7!!

– Jaha ja. Då åker vi halv 7 och kollar läget och 
får en bra parkering.

– Vad konstigt. Inga människor. Spelar de inte 
Strauss därinne?

– Äsch!

–	Är	du	säker	på	att...?

– Ja, det är jag. Klockan 7! Att det skall vara 
så svårt... De värmer bara upp instrumenten.

Här kommer Kinells. Ni är lite sena. Ta lite 
kaffe och vänta till pausen.
– Vi trodde det började klockan 7.

– Vilka vi?

Det är mycket kvar. Andra halvlek är lika 
bra som första, så det jämnar ut sig.
– Vi har missat halva konserten. Full betalning i 
garderoben.

– Missen är inget att hänga läpp för. Gröt, sur-
deg, kaffe, vin och granatäpple till frukost så 
slipper jag deppa och tycka synd om mig själv.

– Granatäpplet befriade mig från en plomb i 
överkäken. Drygt 8000 kronor efter pensionärs-
rabatten. Där rök Hurtigruten.

– Vad gör jag nu?

– Ökar intaget av husets vin. Utesluter äpplet, 
lägger till broccoli och en bra tandkräm.

– Om inte det hjälper då?

– Då gäller extra allt!

Berättat (med en uppgiven suck?) av
Cege Kinell
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        SPF – Örebrodistriktet 

GILLA 
DIN 
EKONOMI 
Vill du öka dina kunskaper om pen-
sioner, försäkringar, lån, konsument-
rätt, familjejuridik och annan private-
konomisk planering? Det är du i så fall 
inte ensam om att vilja.

Finansinspektionen har gjort en under-
sökning tillsammans med pensionärsor-
ganisationerna som bett medlemmarna 
svara på frågor kring ekonomi. Inte ovän-
tat visade det sig att behovet av ökade 
ekonomikunskaper är stort.  

Nu vill SPF-Örebrodistriktet också 
vara med och arbeta med utbildningssats-
ningen ”Tryggare ekonomi på äldre 
dar” – privatekonomisk folkbildning 
för Sveriges pensionärer. 

Klart att Du ska vara med på den första 
kursen ”Gilla Din Ekonomi”. Då får du
bland annat diskutera kring, tycka till om 
och veta mer om en rad privatekonomiska 
frågor. Kort sagt ge dina nuvarande 
kunskaper ett lyft. 
Här är ett axplock 
 Seniorlån så fungerar det, bra eller 

dåligt 
 Pensioner av olika slag vid olika 

civilstånd 
 Konsumenträtt 
 Bostadstillägg och andra stöd 
 Internetbank, möjliga tjänster för 

vardagsekonomin 
 Skatter; reavinster, rot- och rut etc 
 Försäkringsskydd 
 Vardagsjuridik 

Välkommen  
Torsdagen den 27 februari kl 9-15.30 
Lokal (centralt i Örebro) meddelas se-
nare.  

Sista anmälningsdag: 20 februari

I andra hand ring SPF:s kansli: 019-611 30 55    
Telefontid: måndag-torsdag kl 10.00–12.00

Kursen kostar 100 kr inkl lunch
Distriktet samarbetar med nätverket Gilla Din Ekonomi 
som tagit fram utbildningen. Kursledare: Hans Brynje

VIKTIGT

Ange: LYFT 1 
Namn 
Adress 
Telefon 
E-post 
Föreningstillhörighet 

Använd i första hand e-post: 
info@spforebrodistriktet.se

 

 


